1717. Kiütött ismét a’ török háború , melly

nek sanyargatásai a’ Passaroviczi béke’ megkötte
téséig tartottak.

173 5. Rácz Péra haramia bandája kegyet

lenkedett megyénk’ kebelében.
173 7. 173 8. Ismét uj török háboru , melly 

a’ Belgrádi békességgel végződött.
173 8. Nagy döghalál uralkodott a’  megyében.
1739. A’ még dühödő pestis’ zűrzavarjai közt 

megyénk’ régi pecsétje elveszett.
1740. A’ megszű nt pestisre baromdög követ

kezett ism ét, melly lakosainkat majd minden mar

háiktól megfosztotta.
1741. A’ pestis által megzavart belső rend ’s 

kétségbeesés m iatt, tolvajság, erőszak, utonállás,
’s mindenféle gonosz lábra kapott ’ s annyira elha
talmazott a’ m egyében, hogy azoknak zabolázá

sát ’s orvoslását csak katonai erővel lehetett végre 
eszközölni.

O K L E V E L E K .

ID
Nos Gabriel Bethlen, Dci Gratia Princeps Tran- 

sylvaniae etc’ memoria C coiumcmiamus etc. Ouod nos 
cum ad nonnullornm fidelium Consiliariorum interces-
siouem, tűm veroattenlis ct considoratis fidelitate,-----
— strenuorum Michaelis et Laurentii Tibath de Panho- 
ta , quae ipsi nobis et huie Reguo nostro Transylvaniae 
pro locorum et temporum varietate üde liier cxliibuerunt,
ac in futurum quoque.......... Eosaem Michaelem et  L a u -
r e n t i u m  T i b a t h ,  de Speciali  grat i a nosl ra a s t a tu  e t  
condi t ione ])lcbca ac i g n o b i l i , ni qua  uati s u n t , e x i m e n -  
d os ,  ac in coe.lum et nu m o ru m  veroru.m et  indub i t a to -  
rum Nobi l ium hu ju s  Regni  iNostri T r a u a y Ivaniae et Par
t iu m Regni  Hűiig,  eidem ad ne x a i u m  iNobilium annu-
merandos ,  a g g r e g a u d o s ...............d u x i m u s ,  prout annu-
meranms, aggreg a mus el adseribituus............. In sr-
gniim autem liujusmodi verao et perfcotae nobilitalis eo
rum, haec arma ceu nobilitatis insignia etc.; . . . .  Et nihi-  
lominus pro ampliori gratiae et misericordiae nostrae erga 
eoadeiu declarfttioue, totales etiam el iutegras duas vi- 
neas ipsorum pastinatas in promontorio Nogy - Mohra 
vulgo nuuciipato, in territorio el intra veras metas o p -  
pidi Horos-Jenó, vicinitalibusque vinearum Francisci Nagy 
ab o r tu ,  ao strenui Joannis László, mi üt is peditis arcis 
nostrae Boros-Jcnoiensis in Couiilatu de Zaránd existen
tes habitas, ab omni decimarum, nonarum,  jurisqu© et 
ccnsus montani so lu l io n e , nobis et succcssoribus nostris
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Nos Capitulum Ecclesiae Clianadiensismemoriae com- 
mendamus per praesentes: quod Honorabiles Magistri 
Franciscus de Bessenyeud Lector, nee non Vitus de 
Ezéh, et Raphael de Chezth Canonici Honorabilis Ca- 
pituli Ecclesiae Orodiensis, in ipsorum ac totius ejusdem Ca
pituli Orodiensis personis, nostram personaliter venientes in 
praeseutiam; per inoduinprotestationis nobis significari cu- 
raverunt: quod prout ipsi percepissent, et veraciter rescivis- 
sent, circa festum Nativitatis Domini proxime praeteritum, 
Illustris Georgius Marchio Brcindenburgensis,  medio,  ut 
opinautur,  Testimonii Capitularis Veteris-Jßudensis, et 
Regii ho mi n um, possessionem ipsorum Simánd alias Apds 
nominaiam, in Comitatu de Aar and exsistcnteui, non 
coram vicinis et commetancis ejusdem, nec prout se- 
cundum juris processum,  et hujus Regni antiquam et 
approbatam consvetudinem debuissent, in die,  sed contra 
omnem processum juridicum, derogamenque ipsius juris 
non modicum,  omnibus vicinis et commetaneis absentibus, 
noctis in silentio,  pro se furtive et indebite,  Novae Do- 
nationis titulo s t a Luisse t , sc ipsum in e arule m possessio- 
nrtn introduci faciendo, in praejudiciumejusdem Capituli 
Orodiensis valde magmim. Facta itaque liujusmodi Pro- 
testatione’ Serenissiinmn Principem et Dominum r la -  
dis lau ni Regem Hungáriáé et Boheiniae,  el Dominum 
ii(^trum gratiosissimum,  ncc non Ludovicum filium ejus
dem coronatum,  a donatione ct collationc, memorat um 
vf !’ ) Georgium Marchionem ab occupatiouc,  detentione, 
sibi: psi adpröpriatione, seque in dominium ejusdem pos
sessionis intromüsione, et sibi ipsi statui factione,  ven-

D. 1344.

sionem faciendam duximus destinandum;  tandem idem 
homo noster ad nos reversus et per nos requisitus, nobis 
retu lit eo modo: quod ipse juxta continentiam praedi- 
ctarum litterarum nostrarum adjudicatoriarum, feria 
quin la proxima ante festum Assumptionis ßeatae Mariae 
Virgin is nunc j)roxime j>rae teri tum ^praesentibus religio- 
sis et discrelis viris, Fratre Nicolao, Abbate de Byzere’ 
Demetrio Rcctofe Ecclesiae Beatae Virgmis de Fejérégy- 
háZ;  et Oerardo filio Georgii Clerico, Testimouio Capi- 
tu li Chanadiensis, et aliis quam pluribus de Dioeeesi di- 
ctae Ecclesiae Chanadicnsis . . . .  praesentibus, inter eas- 
dem partes, desuper oinnia prae oculis habendo, nullo par
tium favore, amorc, prece, pretio ethonore allectus, talem 
fecisse divisionem: Quod prim o, direetam tue dietatéin 
plateae, vulgariter Közép - Ceha nominatam a parte 
meridionali e’t a parte jobbagionum dicti Domini Prae- 
positi incipiendo,  girando versus partém septemtriona- 
le m , eidem Domino Praeposito, usque vitam suam, vel 
quousque ad altiora posset promoven,  assignasset guber- 
nandam,  tenendam et possidendam;  post vero ejusobi- 
tum vel majorem promotionem eadem piatea Közép- 
Ucka in toto ad ipsum Capitulum Orodiense in perpe
tuum devolvelur; aliam vero directain medietatem a 
parte Orientali et’ a parte jobbagionum ipsius Capituli, 
transcundo versus meridiem ad prioréin locum , dicto 
Capitulo in perpetuum possidsudam, tenendam et uten-

possessionariam divi-

civitatis nostrae Lippa, modernia ct futuria, nullám pe- 
nitiis taxam y sive contributionem, lucrumquc Camerae 
nostrae,  oc cens um ordinarium exigen’ ,  seu exigi 
facere audeatis;  praelerea dam et quandocunqifc 
praefati cives et inhabilatores dictae civitatis nostrae L ip -  
pae aut altér eorum praesentium scilicet ostensores ad 
vestras terras,  tenuta, officiolatus, ac vcslri in médium, 
nec non tributorum et teloniorum loca, privatim, veL 
cnm rebus et tnercibus eorum pcrvcncrint, vosque,  aut 
alterum vestram renuisilos habuerint: extunc vos eo.- 
dem hominesque et Familiares ipsorum, una cum uni- 
versis rebus, mercibusque, ac cnrru, bobus, equis et 
navibns quoque ipsorum. tam in eundo, quam redeun- 
do, ubique libere, pacifice, secure et absque omni im- 
pedimento, soliitioneque Iributornra et teloniorum ab- 
ire permittatis et permi tt i facere rnodis omnibu3 debea- 
tis et teneamini, et quilibel vestrum debeat et teneatur’ 
et secus gratiae nostrae sub obtentu facere non prae- 
sunmiatis, Praésentes autem (quas in evidens teslimo- 
niura praemissorum, sigillo nostro secrcto, quo ut Rex 
Hungáriáé utimurházimpendenti communiri faciemus) post 
earum lecturam semper ct ubique reddi jubemu3 prae- 
sentanti. Datum in praenolata Ci vitale nostra Lippa, in 
festo Beati Ladislai llegis et Confcssoris A. D. Ió29. Re- 
gnorum vero nostrorum anno tertio’ — Nos igitur prac- 
misia supplicatione annolatorum Juufcis primarii, cacte- 
rorumque civium ac universorum inbabitatorum Libe- 
rae Civitatis nostrae Lippa olementer exaudita, et be
nigne admissa,  praescriptas litteras antefati llegis Joan
nis jnuvilegialcs, non abrasas, nou cancellatas, urc in 
aliqua sui parte suspeclas, sed omni prorsus vi tio ct 
suspicionc carentes, nracscntibus lîltcris nostris de verbo 
ad verbum, sine dimiuutione et augmento aliqu aii iu- 
sertas’, ct inscriptas, quoad omues earumdem conti- 
nentias, articulos, clausula3, et puncta, eatenns quate- 
ntis eaedem rîle ct legitime exsistunt cm anatae, viribus- 
que earumdem veritas suffragatur, acceptamus,  approba- 
w u8, ratificamus,  ct pro ipsis haeredibusquc et posteritati- 
bus ipsorum utriusque sexus universisházquam etiam succes- 
soribus ipsorum, ac aliis n u ib u slib et , quovis m om ent© , 
und ecun qu e, pacis ct bolii tem pore in eandom Civ(tatera 
nostram Liberam causa com  m o  randi ct sedejn ügendi 
convo lantibus, p erp etu e valituras, gratiosc confirma’ 
mus. In cujus rci memóriám,  iirm itatcm qnc perpetuam,
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Capîlulum Ecclesiae C h an adien sis  omnibus Christi 
fulcl ibus praeseutibus parilor ac iuluris praesentium noti
tiam habiturissalutem iusalutisLargitore. Ad universorum 
notitiam hamm acrie volumus perveuire: Quod cum nos
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